
Protokół 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 7/24), Komisji 

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 7/24) oraz Komisji Sportu, rekreacji, 

Turystyki i Spraw Obywatelskich (protokół nr 4/24) odbytego w dniu 4 września 2024 r. na 

terenie Ośrodków Zdrowia w Świerklańcu i Nakle Śląskim. 

Obecni według załączonej listy. 

 

1. Wizja rozpoczęła się od Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu na pierwszym piętrze. Część 

wyremontowana, pani dyrektor zaznaczyła, że większość wyposażenia  zostało 

zakupione z wypracowanych pieniędzy. Na pytanie radnego Nolewajki: Jak ocena pani 

dyrektor warunki w tej części padła odpowiedz bardzo dobrze lub nawet wzorowo. 

Radni przeszli po prawie wszystkich gabinetach, dwa były nadal zajęte, więc nie 

wchodzono do nich. Oprócz gabinetów była możliwość zobaczyć jak wygląda 

pomieszczenie socjalne, administracyjne oraz rejestracja. W części nie 

wyremontowanej znajduje się gabinet ginekologiczny. Docelowo jest przewidziany na 

parterze i remont powinien odbyć się na jak najprędzej, na już – p. dyrektor. Pani doktor 

zaznaczyła, że ośrodek dysponuje dwoma aparatami USG, nowszy ma dwa lata, jest to 

sprzęt „z górnej półki” zakupiony z wypracowanych pieniędzy – p. dyrektor. 

2. W kolejnym etapie wizji radni udali się na poddasze. Dało się zauważyć nienaganny 

porządek. W dwóch miejscach dało się zauważyć zacieki, na pytanie radnego Janasa czy 

jest jakaś awaria padłą odpowiedz ze strony pani pielęgniarki, że są one stare i nie 

zostały jeszcze odmalowane. Pani dyrektor prosiła o przypomnienie o konieczności 

wyczyszczenia rynien. W Nakle zaraz po zgłoszeniu zostało to zrobione w Świerklańcu 

nadal czeka. 

3. Następnie radni przeszli na parter. Prawa strona również po remoncie. Jest jeden wolny 

gabinet po optyku, na razie nie zagospodarowany. Radny Flakus zauważył pęknięcie na 

sklepieniu łącznika pomiędzy skrzydłami(korytarz). Padło pytanie ze strony radnego 

Nolewajki; Co jest potrzebne na już pani dyrektor? Padła odpowiedz, remont gabinetu 

ginekologicznego. Radny Ledwoń zadał pytanie czy planowane jest zatrudnienie 

geriatry? Pani dyrektor odpowiedziała, że taki specjalista jest od wczoraj.                               

W Świerklańcu towarzyszyła pielęgniarka koordynująca pani Renata Adamczyk. 

4. Przejazd do Nakła Śląskiego 

5. Wizję rozpoczęto od parteru. Radni mogli zobaczyć jak wyglądają gabinety, rejestracja 

oraz pomieszczenie socjalne. Radni zauważyli, że na parterze jest zamontowana 

klimatyzacja. Pani pielęgniarka zaznaczyła, że musi być w każdym gabinecie 

zabiegowym, zaś pani dyrektor dodała, że montowana była z wypracowanych środków. 

Radny Nolewajka zapytał o ilość gabinetów. Pani dyrektor pochwaliła się gabinetem 

zabiegowym z USG, obecnie ma trzy lata. 

6. Kolejny punkt to piętro, poradnia dla dzieci. Radni mogli zobaczyć dwa gabinety, punkt 

pobrań, rejestrację oraz izolatkę. Radni Ledwoń i Jarka zwrócili uwagę na ładne malunki 

postaci z bajek na ścianach. Zapytali dlaczego podobnych rzeczy nie ma w Świerklańcu? 

Pani dyrektor odpowiedziała „nie chcieli”. Obiecała jednak o tym w przyszłości. Radny 



Flakus zwrócił uwagę na zbyt niskie pomieszczenia. Pani dyrektor odpowiedziała, że 

sanepid podczas ostatniej kontroli ocenił placówkę jako wzorową. 

7. Na końcu radni udali się do piwnicy. Mieści się w niej kotłownia oraz archiwum. Radny 

Nowak zauważył, że panuje tam porządek. Radna Kotalczyk zgłosiła wątpliwość co do 

usytuowania archiwum w piwnicy czy na strychu, jak ma to miejsce w Świerklańcu. Pani 

dyrektor obiecała pochylić się na d tym tematem i zgłębić wiadomości na ten temat. 

Radny Ledwoń zapytał czy na ten czas brakuje jakiegoś specjalisty w naszych 

placówkach. Padła odpowiedz, że przydał by się jeszcze lekarz pierwszego kontaktu oraz 

dentysta w Nakle. Grupa radnych dodała na zakończenie, że jest konieczność 

dokończenia remontu Ośrodka Zdrowia w Świerklańcu.  

 

Na tym zakończono wizję w terenie. 
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